PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 5 月 1 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本

最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、本年 6 月 1 日(土)より、同アプリで配信を行う認証ライバー（ライ

ブ配信者）を対象に、新たに「ライバーグレードシステム」を導入することを決定しましたので、お知らせいたします。

（※1）

2017 年に日本におけるサービス提供を開始した「17LIVE」では、これまでライバーへのギフティングや課金制サー

ビスへの加入といった、アプリ内通貨であるベイビーコインの獲得に応じた報酬制度を採用してまいりました。今回新

たに導入するライバーグレードシステムは、獲得ベイビーコインに加え、「17LIVE」での配信時間や頻度、またリスナ

ー（ライブ配信視聴者）からのエールといったベイビーコイン以外の指標も加味し、評価するシステムとなります。

新たなライバーグレードシステムは、本年 6 月 1 日（土）より導入され（※1）、ある一定の条件を達成したライバーの

方には報酬としての「時給」をお支払いいたします。このグレードを上げることで評価が上がり、その評価に応じて時

給アップや利用できる機能拡充といったインセンティブ（※2）を提供いたします。グレードを上げるためのアルゴリズム

には、無料で利用が可能な「エール」なども含まれているため、これまでよりも気軽にライバーを応援することも可能と

なります。

また、全てのユーザーに「グレード」が付与され、これによりライバーとリスナー双方が、ライブ配信を通じてつながり

や相互のサポートを感じていただける仕様となる予定です。

「ライバーグレードシステム」についての詳細については、以下のヘルプページをご参照ください。

URL: https://jp.17.live/faq/31819/

新たな報酬システムとして「ライバーグレード」の導⼊を決定
〜アプリ内通貨以外の指標も取り⼊れたシステムで安定した報酬を得ることが可能に〜

「17LIVE」では、ミッションに掲げる“人と人のつながりを豊かにすること。”の具現化を目指し、ライバーやリスナーの

皆様に配信を楽しみながらユーザー同士の「つながり」を実感いただけるよう、今後もさまざまな機能やシステムの導

入を強化してまいります。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※3）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 「17LIVE」アプリ上では、5 月 30 日より「ライバーグレード」の評価がスタートします。新システムにおける報酬が

発生するのは、6 月 1 日からとなります。

※2 機能拡充に関しては、ライバーグレードシステムリリース後、徐々に追加される予定です。

※3 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザ

ーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞

台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世

界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw